Goeswinus Herinc filius quondam Alberti Gielijs soen maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris et Willelmus filius quondam Nijcholai Willems soen (dg: v) maritus et tutor legitimus Enghelberne sue uxoris filiarum quondam Jacobi van den Hoeve Arnoldus filius quondam Theoderici dicti (dg: v) de Rovoert maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie naturalis domini Laurencii de Goerle et Walterus filius quondam Theoderici dicti Luerinc totam partem et omne jus eis competentes (dg: compet) quovis modo in hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Buscoducis quam paccionem Katherina relicta quondam Johannis dicti Vos solvendam habuit hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex domo et orto atque hereditatibus dictis domui et orto adiacentibus sitis in parochia de Dijesen inter hereditatem Willelmi filii quondam Johannis de Laer ex uno et inter hereditates quondam Nijcholai de Riel et Johannis dicti Roefs ex alio atque ex hereditaria paccione quindecim lopinorum siliginis mesure de Buscoducis quam paccionem (dg: di) jamdictam dicta Katherina solvendam habuit hereditarie ex hereditate dicta communiter op die Ellaer nunc spectante ad (dg: Oda) Odam dictam Veren Nennen sita in dicta parochia et quos domum ortum et hereditates et hereditariam paccionem quindecim lopinorum siliginis dicta Katherina dederat ad pactum Willelmo filio quondam Johannis de Laer scilicet pro censibus et paccione annuatim exinde solvendis atque pro censibus (dg: et pa) investito ecclesie de Dijesen et eidem ecclesie annuatim exinde solvendis atque pro dicta hereditaria paccione duorum modiorum siliginis dicte mesure prout in litteris hereditarie supportaverunt Johanni filio quondam (dg: Willelmi) dicti Willelmi filii quondam Johannis (dg: van den La) de Laer cum litteris et jure promittentes super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 632v 06 do 10-11-1401.

Arnoldus zwv Theodericus van Rovoert ev Margareta ndvw hr Laurencius van Goerle, Johannes zwv Willelmus van Laer en Walterus zwv Theodericus Luirincs zwv voornoemde Willelmus van Laer droegen over aan Goeswinus Herinc zwv Albertus Gielijs soen en Willelmus zwv Nijcholaus Willems soen hun deel in (1) de helft van een b-erfpacht van 12 lopen rogge, Bossche maat, die Theodericus Lurinc van Dijessen met Lichtmis beurde, gaande uit de navolgende erfgoederen, behorend aan Godefridus van den Beveracker, in Hilvarenbeek, ter plaatse gnd ter Biest, (1a) een stuk land ter plaatse gnd in den Houtakker, (1b) een stuk land ter plaatse gnd in den Raggelbos, (1c) een stuk land gnd Ruggelken, (1d) 2 stukken beemd, ter plaatse gnd in die Akker, (2) de helft van een erfpacht van 4 lopen rogge, Bossche maat, die wijlen hr Theodericus Lurinc van Diessen met Lichtmis beurde, gaande uit (2a) voornoemde erfgoederen, (2b) 2 lopen land behorend aan voornoemde Godefridus van den Beveracker, ter plaatse gnd in den Houtakker, (3) een b-erfpacht van 4 lopen (p.633) rogge, maat van Moergestel, waarvan wijlen hr Gerardus Vos priester één helft met Lichtmis beurde, gaande uit (3a) een ~~stuk~~ beemd, in Moergestel, tussen Ghisbertus van den Beerten enerzijds en Aleijdis Wouters anderzijds, (3b) 1 lopen land, in Moergestel, tussen de plaats gnd dat Waterlaat enerzijds en Franco van Ghestel zv Andreas

anderzijds, (3c) ½ lopen land, in Moergestel, tussen Ghisbertus van den Houtvoert enerzijds en kv Godefridus van der Houtvoert anderzijds, en de andere helft gaande uit (3d) een b-erfpacht van ½ mud rogge, die Johannes zvw Ghisbertus Moijtincs met Lichtmis leverde, gaande uit goederen, waarin voornoemde Johannes Moijtinc thans woont. Eerstgenoemde Arnoldus, Johannes en Walterus behouden hun recht in de andere helft van voornoemde pachten van 12 lopen en 4 lopen rogge.

Arnoldus filius quondam Theoderici (dg: van) de Rovoert maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie #naturalis# quondam domini Laurencii de Goerle (dg: Willelmus) Johannes filius quondam Willelmi (dg: filii quondam W Johannis) de Laer et Walterus filius quondam Theoderici (dg: dicti) #Luirincs# filii quondam Willelmi de Laer predicti totam partem et omne jus eis competentes in (dg: medietate) una medietate hereditarie paccionis duodecim lopinorum siliginis mesure de Buscoducis #quam paccionem Theodericus Lurinc de Dijessen habuit# solvendam (dg: here) purificationis de hereditatibus infrascriptis ad Godefridum van den Beveracker spectantibus sitis in parochia de Beke ad locum dictum ter Bijest videlicet de una pecia terre sita in loco dicto in den Houtacker de una pecia terre sita in loco dicto in den Raggelbosch de una pecia terre dicta communiter (dg: Rugg) Ruggelken de duabus frustis prati sitis in loco dicto in die (dg: Acker) Acker atque (dg: in hereditaria paccione quatuor lopinorum siliginis dicte mesure quam paccionem) in una medietate hereditarie paccionis quatuor lopinorum siliginis dicte mesure quam paccionem dominus quondam Theodericus Lurinc de Diessen solvendam habuit hereditarie termino solucionis predicto de supradictis hereditatibus ac de duabus lopinatis terre ad dictum Godefridum van den Beveracker spectantibus sitis in loco dicto in den Houtacker (dg: prout in litteris) prout in litteris (dg: diceb) continentur (dg: hereditarie supportaverunt Goeswino Herinc filio quondam Alberti Gei Gielijs soen et Willelmo filio quondam Nijcholai Willems soen promittentes super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere et dampna equaliter portabunt salvo tamen d primodictis Arnoldo Johanni et Waltero su[o] jure eis competente in reliqua dictarum paccionum XII lopinorum et IIII<sup>or</sup> [lopino]rum siliginis presenti supportacione non obstante) atque totam partem et omnes jus eis competentes in hereditaria paccione quatuor lopinorum

**1182 p. 633r.**

in profesto Martini: donderdag 10-11-1401.  
 in festo Martini: vrijdag 11-11-1401.  
 in crastino Martini: zaterdag 12-11-1401.

BP 1182 p 633r 01 do 10-11-1401.

siliginis mesure de Ghestel prope Oesterwijn #de quibus (dg: una medietas# quam p) dominus quondam Gerardus Vos presbiter #unam medietatem# solvendam habuit hereditarie purificationis ex (dg: quatuor) [?pecia] prati sita in parochia de Ghestel prope Oesterwijn inter hereditatem Ghisberti van den Beerten ex uno et inter hereditatem Aleijdis Wouters [ex] alio atque ex una lopinata terre sita in iamdicta parochia inter locum dictum dat Waterlaet ex uno et inter hereditatem Franconis d[e] Ghestel filii Andree ex alio atque ex dimidia lopinata terre sita in iamdicta parochia inter hereditatem Ghisberti van den Houtvoert ex uno et inter hereditatem liberorum Godefridi van der Houtvoert ex alio (dg: ut dicebant hereditarie supportaverunt) atque reliquam medietatam ex hereditaria paccione dimidii modii siliginis quam Johannes filius quondam Ghisberti Moijtincs solvere tenetur purificationis ex bonis in quibus dictus Johannes (dg: su) Moijtinc ad presens moratur ut di[cebant] hereditarie supportaverunt Goeswino Herinc filio quondam Alberti Gielijs soen et Willelmo filio quondam Nijcholai Willems soen promittentes indivisi super omnia ratam servare et

obligationem ex parte eorum deponere et dampna equaliter portabunt salvo tamen primodicto' Arnoldo Johanni et Waltero suo jure eis in reliqua medietate supradict[arum] paccionum duodecim lopinorum et quatuor lopinorum siliginis. Testes (dg: Vere et) Vere et Best datum in profesto Martini.

BP 1182 p 633r 02 do 10-11-1401.

Johannes zvw Willelmus van den Laer beloofde aan Goeswinus Herinc zvw Albertus Gielijs soen en Willelmus zvw Nijcholaus Willems soen een n-erfpacht van 8 lopen rogge, maat van Hilvarenbeek, met Lichtmis te leveren, 5 lopen in Den Bosch en 3 lopen in Diessen, gaande uit een akker gnd die Wuweracker, in Diessen, tussen Heijlwigis Roefs en haar kinderen enerzijds en Walterus zv Theodericus van der Laer anderzijds.

Johannes filius quondam Willelmi van den Laer promisit super omnia se daturum et soluturum Goeswino Herinc filio quondam Alberti Gielijs soen et Willelmo filio quondam Nijcholai Willems soen hereditariam paccionem octo lopinorum siliginis mesure de (dg: Busco) Hildwarenbeke hereditarie purificationis et de qua paccione quinque lopi[na] in Busco et tria lopina in Dijessen (dg: s) erunt annuatim solvenda de et ex quodam agroo' dicto die Wuweracker sito in parochia de Dijessen inter hereditatem Heijlwigis Roefs et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Walteri filii Theoderici van der (dg: Laer) Laer ex alio ut dicebat et promisit super habita et habenda warandiam et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1182 p 633r 03 do 10-11-1401.

Johannes zvw Laurencius van Andel ev Margareta ndvw Leonius van Langvelt gaf uit aan Johannes nzvw Johannes van Vechel de helft van een kamp gnd Gheren Geloect, in Veghel, ter plaatse gnd aen die Schoet Ynde, tussen een gemene weg enerzijds en Walterus Peters soen van Hezelaer anderzijds, te weten de helft richting de plaats gnd die Schoet Ynde; de uitgifte geschiedde voor de grondcijs, het onderhoud van een hek gnd dat Hecken aen die Schoet Ynde, bij voornoemde helft behorend, en thans voor een n-erfpacht (niet afgewerk contract).

Johannes filius quondam Laurencii de Andel maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie naturalis quondam Leonii de Langvelt (dg: quondam campum dictum) medietatem ad se spectantem cuiusdam campi dicti Gheren Geloect siti in parochia de Vechel ad locum dictum aen die Schoet Ynde inter (dg: hereditatem) communem plateam ex uno et inter hereditatem Walteri Peters soen de Hezelaer 'scilicet illam medietatem que sita est versus dictum locum die Schoet Ynde vocatum ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Johanni filio (dg: quondam Jo) naturali quondam Johannis de Vechel ab eodem hereditarie possidendam pro censu domini fundi annuatim exinde de jure solvendo et pro conservacione repaguli dicti dat Hecken aen die Schoet Ynde ad dictum medietatem de jure spectantis dando solvendo et observanda a dicto Johanne hereditarie terminis solucionis et loco etc atque pro hereditaria paccione.

BP 1182 p 633r 04 vr 11-11-1401.

Rodolphus Belijen soen verkocht aan Arnoldus Groet Art ½ morgen land, in Oss, tussen Schadewijk en Berghem, ter plaatse gnd die Vier Hoeven, tussen erfg vw Arnoldus Heijme enerzijds en Henricus van Kessel zv Baudewinus anderzijds; een allodium.

Rodolphus Belijen soen dimidium iuger terre situm in parochia de Os (dg: ad locum dictum) inter Scadewijc et Berchen ad locum dictum die Vier Hoeven inter hereditatem heredum quondam Arnoldi Heijme ex uno et inter hereditatem Henrici de Kessel filii Baudewini ex alio hereditarie vendidit Arnoldo Groet Art promittens super omnia warandiam et

obligationem deponere tamquam de allodio. Testes Vere et Best datum in festo Martini.

BP 1182 p 633r 05 vr 11-11-1401.

Een vidimus maken van de brief die begint met "broeder Willelmus Meester" en hr Johannes Sceijfaert priester beloofde, zo nodig, de brief ter hand te stellen aan Johannes zvw Henricus zvw Henricus Meester.

Et fiet vidimus de littera incipiente frater Willelmus Meester et dominus Johannes Sceijfaert presbiter promisit super omnia tradere Johanni filio quondam Henrici filii quondam Henrici Meester ut in forma. Testes datum supra.

BP 1182 p 633r 06 za 12-11-1401.

Arnoldus zvw Johannes van der Bolst maakte bezwaar tegen alle verkopeningen, vervreemdingen en bezwaringen gedaan met goederen van wijlen Johannes nzvw Walterus van Erpe.

Arnoldus filius quondam Johannis van der Bolst omnes vendiciones alienaciones et obligationes quasumque factas cum bonis quondam Johannis filii naturalis quondam Walteri de Erpe calumpniavit. Testes Vere et Best datum in crastino Martini.

BP 1182 p 633r 07 za 12-11-1401.

Wijtmannus zvw Gerardus gnd Wijtman droeg over aan Arnoldus Houtappel zvw Ghisbertus Houtappel een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Sint-Martinus in Den Bosch te leveren, gaande uit 12 bunder land met gebouwen, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, tussen Stephanus van der Amervoert enerzijds en Jacobus Coptiten anderzijds, welke pacht eerstgenoemde Wijtmannus gekocht had van Enghelbertus van den Eijnde en Arnoldus gnd Jordens soen ev Elizabeth dv voornoemde Enghelbertus van den Eijnde. Met 1 mud rogge achterstallige pacht van afgelopen Sint-Martinus (vr 11-11-1401).

Wijtmannus filius quondam Gerardi dicti Wijtman hereditariam paccionem dimidii (dg: s) modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie Martini hyemalis et in Busco tradendam ex duodecim (dg: lopinatis terre sitis in parochia) bonariis terre sitis in parochia de Oesterwijk in loco dicto Udenhout inter hereditatem Stephani van der Amervoert ex uno et inter hereditatem Jacobi Coptiten ex alio atque ex edificiis supra dicta XII bonaria terre consistentibus quam paccionem #primo#dictus Wijtmannus erga Enghelbertum van den Eijnde et Arnoldum dictum Jordens soen maritum et tutorem legitimum Elizabeth sue uxoris filie dicti Enghelberti van den Eijnde emendo adquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Arnoldo Houtappel filio quondam Ghisberti Houtappel cum litteris et aliis et jure (dg: promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte) et cum uno modio siliginis dicto Wijtmanno de dicta paccione restante et non soluta' #de festo Martini proxime (dg: f) preterito# ut dicebat promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 633r 08 za 12-11-1401.

Henricus Witen vernaderde en behield.

+ . Nota.

(dg: Henricus Witen prebuit et per pt) Henricus Witen prebuit et obtinuit. Testes datum supra.

BP 1182 p 633r 09 za 12-11-1401.

Henricus zvw Henricus Belen soen van Rode verpachtte aan Lambertus gnd Hellinc een hoeve, in Deurne, naast de waterlaat gnd die Beke, welke hoeve

eertijds was van Mathias van Zoerendonc, voor een periode van 9 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 14-05-1402), (p.634) ..... op de hoeve noodzakelijk gedurende die 9 jaar te bouwen, behalve dat eerstgenoemde Henricus hout en ijzer zal leveren en de kosten van de bouwer, per jaar voor de grondcijzen, een b-erfpacht van 2 mud en 1 zester rogge, maat van Helmond, en voor 5 mud 1 lopen rogge, maat van Helmond, welke 5 mud 1 lopen Gloria dvw Anselmus van Wael elk jaar op de hoeve zal ontvangen met Lichtmis, als ze dan leeft; zou voornoemde Gloria tijdens deze 9 jaren overlijden, dan zal eerstgenoemde Henricus daarvan elk jaar van de 9 jaar na overlijden van voornoemde Gloria 3½ mud rogge krijgen en Henricus van den Oever 1½ mud 1 lopen. Lambertus zal de hoeve in het tiende jaar te pachters recht bezitten. Lambertus zal de gebouwen te pachters recht onderhouden, dwz eerstgenoemde Henricus zal daarbij ijzer en hout leveren en de timmerman belonen, maar al het andere komt voor rekening van Lambertus. Alle beesten en varend goed zullen voor de helft van Lambertus zijn en voor de andere helft van Henricus van den Oever, uitgezonderd ganzen, hoenderen en varkens, die van Lambertus zijn. Peren en appels zijn voor de helft van Lambertus en voor de andere helft van Henricus van den Oever.

Henricus filius quondam Henrici Belen soen (dg: quend) de Rode quendam mansum ad se spectantem situm in parochia (dg: in) de Doerne juxta aqueductum dictum die Beke et qui (dg: f) mansus dudum fuerat Mathie de Zoerendonc cum suis attinentiis ?universis quocumque sitis ut dicebat dedit ad annum pactum Lamberto dicto Hellinc ab eodem possidendum ad spacium novem annorum post f[estum] penthecostes proxime futurum deinceps sine medio sequentium possidentium anno quolibet dictorum (dg: pro quinque modiis #et uno lopino# siliginis mesure de Helmo[nt] et supra dictum mansum tradendis et deliberandis #in festo purificationis et purificationis a purificationis proxime futuro ultra# atque pro omnibus et singulis paccionibus et censibus exinde de ex dicto manso de [jure] solvendis promittens dictus Henricus super #habita et habenda# omnia #warandiam pro premissis# .. dicta s ratam et obligationem #aliam# ex parte sui deponere et repromisit dictus Lambertus Hellinc #super# [omnia dicto] Henrico quod dict[i]s nove' annis durantibus omnem paccionem atque censum exinde annuatim solvendos suis certis et debitis ter[minis] ..... sic quod pro primodicto Henrico dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum et quod omnia ..... ..)

**1182 p. 634v.**

in crastino Martini: zaterdag 12-11-1401.  
 quarta post Martini: woensdag 16-11-1401.  
 in octavis Martini: vrijdag 18-11-1401.

BP 1182 p 634v 01 za 12-11-1401.

..... ..o manso necessaria dictis novem annis durantibus edificare faciet suis expensis dempto quod primodictus Henricus sibi ministrabit [li]gna ferra atque expensos edificantium scilicet pro censibus dominorum fundi exinde solvendis atque pro hereditaria paccione duorum modiorum et (dg: unius lopini) #uno sextario siliginis mesure de Helmont annuatim exinde solvendis dandis et solvendis etc atque pro quinque modiis et (dg: uno) uno (dg: lopinorum) lopino siliginis mesure de Helmont (dg: di) quos quinque modios (dg: siliginis) et unum lopinum siliginis dicte mesure Gloria filia quondam Anselmi de Wael percipiet levabit et habebit et possidebit anno quolibet dictis novem annis durantibus (in margine sinistra: erunt) et dicta Gloria permanente superviva in festo purificationis et pro primo solucionis termino a purificationis proxime futuro ultra annum et supra dictum mansum tradendis et si contingat dictam Gloriam decedere dicto spacio novem annorum pendente extunc primodictus Henricus de dicta paccione anno quolibet post obitum eiusdem Glorie dictis novem annis durantibus (dg: qu) tres et dimidium modios

siliginis mesure de Helmont et Henricus van den Oever unum et dimidium modios et unum lopinum siliginis dicte mesure habebunt levabunt et assequentur scilicet quoli (dg: quolibet) anno (dg: bu) dictorum (dg: oct) novorum' annorum post obitum dicte Glorie sine medio sequente additis condicionibus sequentibus primo videlicet quod dictus Lambertus dictum mansum cum suis attinentiis decimo anno scilicet anno dictos novem anno' sine medio sequente ad jus coloni possidebit item quod dictus Lambertus edificia dicti mansi in bona dispositione observabit ad jus coloni scilicet (dg: dictus) primodictus Henricus ad huiusmodi edificia observabit ferrum et ligna deliberabit et (dg: op) carpentarium premiabit sed alia ad hoc necessaria dictus Lambertus dabit et premiabit item quod omnes bestie et bona pecoralia que erunt supra dictum mansum #cum suis attinentiis# dictis decem annis durantibus spectabunt mediatim ad dictum Lambertum et mediatim ad dictum Henricum van den Oever exceptis ancis et pullis et porcis qui solum spectabunt ad (dg: primo) dictum Lambertum item quod pira et poma crescentia #supra dictum mansum# dictis X 'novem annis durantibus spectabunt mediatim ad (dg: dictum) primodictum Lambertum et mediatim ad dictum Henricum van den Oever et secundum istas condiciones promisit primodictus Henricus super omnia habita et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit super habita et habenda (dg: dictis) primodicto Henrico et (dg: He) dicto Henrico van den Oever #ad opus eorum et dicte Glorie# premissa facere et adimplere. Testes Vere et Best datum in crastino Martini.

BP 1182 p 634v 02 za 12-11-1401.

Voornoemde Lambertus Hellinc beloofde aan Henricus van den Oever 4 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis aanstaande (do 02-02-1402) te leveren.

Dictus Lambertus Hellinc promisit super omnia Henrico van den Oever (dg: X) quatuor modios siliginis mesure de Busco ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 634v 03 za 12-11-1401.

Voornoemde Henricus zvw Henricus Belien soen van Rode beloofde aan Lambertus Hellinc 4 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis aanstaande (do 02-02-1402) te leveren.

Dictus Henricus filius quondam Henrici (dg: Be) Belien soen de Rode promisit super omnia Lamberto Hellinc quatuor modios siliginis mesure de Busco ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 634v 04 za 12-11-1401.

Henricus zvw Gerardus gnd Witloc verkocht aan Nijcholaus gnd Coel zvw Arnoldus zvw Johannes gnd Henneken Jans soen een n-erfpacht van 4 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een stuk land, in Helvoirt, ter plaatse gnd Distelberg, tussen Albertus gnd Abe Hillen soen enerzijds en Henricus Noudeken soens anderzijds, belast met de hertogencijns.

Henricus filius quondam Gerardi dicti (dg: Wil) Witloc hereditarie vendidit Nijcholao dicto (dg: Arts soen) Coel filio quondam Arnoldi 'quondam Johannis dicti (dg: Jan) Henneken Jans soen hereditariam paccionem quatuor lopinorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex pecia terre sita in parochia de Helvoert ad locum dictum Dijstelberch inter hereditatem Alberti dicti Abe Hillen soen ex uno et inter hereditatem Henrici Noudeken soens ex alio ut dicebat promittens super omnia (dg: warandiam) warandiam et aliam (dg: dep) obligationem deponere excepto censu domini ducis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1182 p 634v 05 wo 16-11-1401.

Johannes van Dijnther zvw Theodericus van Dijnther alias gnd van Ghestel droeg over aan zijn dochter Theoderica, tbv haar en haar zuster Aleijdis dv voornoemde Johannes van Dijnther, zijn vruchtgebruik in 4 morgen land, in Nuland, ter plaatse gnd op Nuwelant, ter plaatse gnd die Sceijnckel, tussen een gemene dijk enerzijds en kvw Willelmus Kepken anderzijds. De brief overhandigen aan Leonius van Erpe zv Petrus.

Johannes de Dijnther filius quondam Theoderici de Dijnther alias dicti de Ghestel suum usufructum sibi competentem in quatuor iugeribus terre sitis in parochia de Nuwelant in loco dicto op Nuwelant ad locum dictum die Sceijnckel inter (dg: hereditatem) communem aggerem ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Willelmi Kepken ex alio ut dicebat supportavit Theoderice sue filie ad opus sui et ad (dg: op) opus Aleijdis sue sororis filie dicti Johannis de Dijnther promittens super omnia #habita et habenda# ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Hubertus et Sta datum quarta post Martini. Tradetur littera Leonio de Erpe filio Petri.